
3. Bundesliga West Frauen
01 KSV Hölzlebruck - Blau Weiß Sandhausen :
01 DSKC Eppelheim 2 - DKC Waldkirch :
01 KV Liedolsheim 2 - SG BW/GH Plankstadt :
01 KC Schrezheim 2 - SKV Bonndorf :
01 KSC Rot-Weiß Kollnau - KC Athena Freiburg :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Hölzlebruck 1 2731 2 : 0 2731,00 2731,00 2 : 0 0,00 0 : 0 SB
2 DSKC Eppelheim 2 1 2727 2 : 0 2727,00 2727,00 2 : 0 0,00 0 : 0 SB
3 KV Liedolsheim 2 1 2721 2 : 0 2721,00 2721,00 2 : 0 0,00 0 : 0 BA
4 KC Athena Freiburg 1 2695 2 : 0 2695,00 0,00 0 : 0 2695,00 2 : 0 BA
5 SKV Bonndorf 1 2561 2 : 0 2561,00 0,00 0 : 0 2561,00 2 : 0 BA
6 DKC Waldkirch 1 2664 0 : 2 2664,00 0,00 0 : 0 2664,00 0 : 2 BA
7 Blau Weiß Sandhausen 1 2640 0 : 2 2640,00 0,00 0 : 0 2640,00 0 : 2 SB
8 KSC Rot-Weiß Kollnau 1 2573 0 : 2 2573,00 2573,00 0 : 2 0,00 0 : 0 WÜ
9 SG BW/GH Plankstadt 1 2505 0 : 2 2505,00 0,00 0 : 0 2505,00 0 : 2 SB

10 KC Schrezheim 2 1 2485 0 : 2 2485,00 2485,00 0 : 2 0,00 0 : 0 SB

Heim Auswärts

Tanja Kunz 485 KSC Rot-Weiß Kollnau Katja Bender 491 Blau Weiß Sandhausen
Ayleen Kaltenbach 482 KSV Hölzlebruck Katja Francz 489 DKC Waldkirch
Bianca Hirschel 482 KV Liedolsheim 2 Beate Ober 489 KC Athena Freiburg
Iris Zimmermann 473 KV Liedolsheim 2 Andrea Doser 470 DKC Waldkirch
Martina Benitz 472 KSV Hölzlebruck Astrid Spindler 456 KC Athena Freiburg
Jana Wittmann 469 DSKC Eppelheim 2 Hguyen Thy Y Nhi 456 Blau Weiß Sandhausen
Tanja Michalske 464 KV Liedolsheim 2 Linda Lang 455 DKC Waldkirch
Nadine Maier 459 KSC Rot-Weiß Kollnau Yvonne Mayer 448 Blau Weiß Sandhausen
Alexandra Plaul 459 DSKC Eppelheim 2 Jasmin Nübling 446 KC Athena Freiburg
Ilse Krügel 457 KSV Hölzlebruck Corinna Ruppert 444 SG BW/GH Plankstadt

Tanja Kunz 485 KSC Rot-Weiß Kollnau Katja Bender 491 Blau Weiß Sandhausen
Ayleen Kaltenbach 482 KSV Hölzlebruck Katja Francz 489 DKC Waldkirch
Bianca Hirschel 482 KV Liedolsheim 2 Beate Ober 489 KC Athena Freiburg

       Als Mannschaft der Woche 2918 Holz

Heim-Rekord KC Athena Freiburg  2908 Auswärts-Rekord KV Liedolsheim 2  2862
Einzel-Heim-Rekord Andrea Cosic  541 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Schmiederer  556

2731 2640
2727 2664
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1. Spieltag 18.09.2011

2573 2695

2721 2505
2485 2561

    Mannschaft der Woche

H/P A/P Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

R. Rammler, 18.09.2011



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

11. 1. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 76 1 491,00 0 0,00 1 491,00 455 491 514 0
6. 2. Katja Francz DKC Waldkirch 70 1 489,00 0 0,00 1 489,00 458 489 536 0

63. 3. Beate Ober KC Athena Freiburg 75 1 489,00 0 0,00 1 489,00 446 489 510 0
38. 4. Andrea Doser DKC Waldkirch 89 1 470,00 0 0,00 1 470,00 431 470 490 0
97. 5. Astrid Spindler KC Athena Freiburg 61 1 456,00 0 0,00 1 456,00 434 456 519 0

101. 6. Hguyen Thy Y Nhi Blau Weiß Sandhausen 93 1 456,00 0 0,00 1 456,00 424 456 496 0
22. 7. Linda Lang DKC Waldkirch 85 1 455,00 0 0,00 1 455,00 458 455 538 0
95. 8. Yvonne Mayer Blau Weiß Sandhausen 82 1 448,00 0 0,00 1 448,00 437 448 495 0
44. 9. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 89 1 446,00 0 0,00 1 446,00 468 446 506 0
90. 10. Corinna Ruppert SG BW/GH Plankstadt 67 1 444,00 0 0,00 1 444,00 414 444 496 0
15. 11. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 68 1 442,00 0 0,00 1 442,00 467 442 535 0

100. 12. Tina Gampp SKV Bonndorf 75 1 441,00 0 0,00 1 441,00 465 441 511 0
57. 13. Gisela Holzer Hofmann KC Athena Freiburg 63 1 440,00 0 0,00 1 440,00 434 440 494 0

7. 14. Tajana Weber Blau Weiß Sandhausen 68 1 438,00 0 0,00 1 438,00 439 438 496 0
65. 15. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 95 1 438,00 0 0,00 1 438,00 441 438 490 0
73. 16. Petra Uhrig SG BW/GH Plankstadt 62 1 437,00 0 0,00 1 437,00 430 437 508 0
53. 17. Birgit Dornfeld SKV Bonndorf 81 1 435,00 0 0,00 1 435,00 0 435 496 0
64. 18. Andrea Eder SKV Bonndorf 90 1 431,00 0 0,00 1 431,00 463 431 489 0
43. 19. Jessica Foos SG BW/GH Plankstadt 87 1 430,00 0 0,00 1 430,00 436 430 481 0
54. 20. Jenny Holzer KC Athena Freiburg 87 1 422,00 0 0,00 1 422,00 450 422 526 0
98. 21. Alexandra Kempf DKC Waldkirch 84 1 421,00 0 0,00 1 421,00 0 421 421 neu 0
17. 22. Sabrina Bender SG BW/GH Plankstadt 89 1 414,00 0 0,00 1 414,00 429 414 505 0

106. 23. Birgit Eder SKV Bonndorf 62 1 414,00 0 0,00 1 414,00 450 414 499 0
5. 24. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 87 1 412,00 0 0,00 1 412,00 461 412 518 0

85. 25. Melanie Ruckmich Blau Weiß Sandhausen 73 1 411,00 0 0,00 1 411,00 434 411 502 0
76. 26. Rebecca Rühle SG BW/GH Plankstadt 92 1 406,00 0 0,00 1 406,00 416 406 480 0
56. 27. Jeannette Bachert SKV Bonndorf 62 1 402,00 0 0,00 1 402,00 439 402 478 0
29. 28. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 79 0 0,00 1 485,00 1 485,00 455 485 522 0
12. 29. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 91 0 0,00 1 482,00 1 482,00 457 482 515 0
35. 30. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 2 87 0 0,00 1 482,00 1 482,00 446 482 500 0
24. 31. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 63 0 0,00 1 473,00 1 473,00 458 473 489 0
26. 32. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 80 0 0,00 1 472,00 1 472,00 463 472 509 0
62. 33. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 92 0 0,00 1 469,00 1 469,00 427 469 480 0
40. 34. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 75 0 0,00 1 464,00 1 464,00 440 464 482 0

1. 35. Nadine Maier KSC Rot-Weiß Kollnau 86 0 0,00 1 459,00 1 459,00 439 459 499 0
121. 36. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 76 0 0,00 1 459,00 1 459,00 455 459 502 0

23. 37. Ilse Krügel KSV Hölzlebruck 52 0 0,00 1 457,00 1 457,00 442 457 473 0
14. 38. Jana Smeilus DSKC Eppelheim 2 91 0 0,00 1 456,00 1 456,00 0 456 491 0
16. 39. Anja Kolmar DSKC Eppelheim 2 88 0 0,00 1 455,00 1 455,00 437 455 513 0
21. 40. Ivana Roso KSV Hölzlebruck 88 0 0,00 1 451,00 1 451,00 450 451 492 0
74. 41. Jessica Dreher KV Liedolsheim 2 91 0 0,00 1 451,00 1 451,00 441 451 470 0
32. 42. Ursula Kramer KSV Hölzlebruck 44 0 0,00 1 449,00 1 449,00 429 449 489 0

109. 43. Manuela Erhard DSKC Eppelheim 2 70 0 0,00 1 447,00 1 447,00 0 447 447 neu 0
41. 44. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 64 0 0,00 1 443,00 1 443,00 461 443 493 0

112. 45. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 69 0 0,00 1 441,00 1 441,00 0 441 441 neu 0
58. 46. Birgit Schneider KC Schrezheim 2 43 0 0,00 1 436,00 1 436,00 0 436 494 0
78. 47. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 80 0 0,00 1 431,00 1 431,00 437 431 497 0
72. 48. Valeria Bauer KC Schrezheim 2 51 0 0,00 1 424,00 1 424,00 0 424 466 0
28. 49. Claudia Reichmann KSV Hölzlebruck 66 0 0,00 1 420,00 1 420,00 442 420 493 0
51. 50. Elisabeth Köder KC Schrezheim 2 60 0 0,00 1 418,00 1 418,00 0 418 478 0
10. 51. Tanja Weinmann KC Schrezheim 2 82 0 0,00 1 415,00 1 415,00 0 415 506 0
52. 52. Jenny Seitz KV Liedolsheim 2 92 0 0,00 1 408,00 1 408,00 434 408 485 0
34. 53. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 92 0 0,00 1 406,00 1 406,00 430 406 469 0
13. 54. Kerstin Eisenmann KSC Rot-Weiß Kollnau 76 0 0,00 1 398,00 1 398,00 437 398 480 0
39. 55. Heidrun Kastl KC Schrezheim 2 58 0 0,00 1 397,00 1 397,00 0 397 397 neu 0
31. 56. Helga Knebel KC Schrezheim 2 70 0 0,00 1 395,00 1 395,00 0 395 395 neu 0
36. 57. Corinna Lang KSC Rot-Weiß Kollnau 81 0 0,00 1 394,00 1 394,00 432 394 476 0

2. 58. 0 KC Schrezheim 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0 0
3. 59. 0 KC Schrezheim 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0 0
4. 60. 0 KC Schrezheim 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
3. 1. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 1 491 491 491,00 323 323,00 168 168,00 4 4,00

61. 2. Beate Ober KC Athena Freiburg 1 489 489 489,00 319 319,00 170 170,00 1 1,00
1. 3. Katja Francz DKC Waldkirch 1 489 489 489,00 321 321,00 168 168,00 2 2,00

20. 4. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 1 485 485 485,00 314 314,00 171 171,00 2 2,00
43. 5. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 2 1 482 482 482,00 303 303,00 179 179,00 2 2,00
15. 6. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 1 482 482 482,00 325 325,00 157 157,00 2 2,00
27. 7. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 1 473 473 473,00 306 306,00 167 167,00 4 4,00
41. 8. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 1 472 472 472,00 303 303,00 169 169,00 1 1,00
24. 9. Andrea Doser DKC Waldkirch 1 470 470 470,00 301 301,00 169 169,00 4 4,00
79. 10. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 1 469 469 469,00 318 318,00 151 151,00 8 8,00
50. 11. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 1 464 464 464,00 303 303,00 161 161,00 4 4,00
28. 12. Nadine Maier KSC Rot-Weiß Kollnau 1 459 459 459,00 301 301,00 158 158,00 2 2,00

120. 13. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 1 459 459 459,00 319 319,00 140 140,00 7 7,00
37. 14. Ilse Krügel KSV Hölzlebruck 1 457 457 457,00 318 318,00 139 139,00 6 6,00

101. 15. Astrid Spindler KC Athena Freiburg 1 456 456 456,00 305 305,00 151 151,00 3 3,00
102. 16. Hguyen Thy Y Nhi Blau Weiß Sandhausen 1 456 456 456,00 307 307,00 149 149,00 3 3,00

23. 17. Jana Smeilus DSKC Eppelheim 2 1 456 456 456,00 317 317,00 139 139,00 4 4,00
13. 18. Anja Kolmar DSKC Eppelheim 2 1 455 455 455,00 324 324,00 131 131,00 5 5,00
16. 19. Linda Lang DKC Waldkirch 1 455 455 455,00 324 324,00 131 131,00 8 8,00
80. 20. Jessica Dreher KV Liedolsheim 2 1 451 451 451,00 301 301,00 150 150,00 2 2,00
22. 21. Ivana Roso KSV Hölzlebruck 1 451 451 451,00 310 310,00 141 141,00 9 9,00
30. 22. Ursula Kramer KSV Hölzlebruck 1 449 449 449,00 312 312,00 137 137,00 6 6,00
95. 23. Yvonne Mayer Blau Weiß Sandhausen 1 448 448 448,00 296 296,00 152 152,00 1 1,00

109. 24. Manuela Erhard DSKC Eppelheim 2 1 447 447 447,00 321 321,00 126 126,00 2 2,00
66. 25. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 1 446 446 446,00 305 305,00 141 141,00 2 2,00
81. 26. Corinna Ruppert SG BW/GH Plankstadt 1 444 444 444,00 303 303,00 141 141,00 5 5,00
47. 27. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 1 443 443 443,00 304 304,00 139 139,00 2 2,00
25. 28. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 1 442 442 442,00 302 302,00 140 140,00 2 2,00
97. 29. Tina Gampp SKV Bonndorf 1 441 441 441,00 280 280,00 161 161,00 2 2,00

110. 30. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 1 441 441 441,00 296 296,00 145 145,00 2 2,00
60. 31. Gisela Holzer HofmannKC Athena Freiburg 1 440 440 440,00 291 291,00 149 149,00 4 4,00
77. 32. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 1 438 438 438,00 286 286,00 152 152,00 5 5,00
14. 33. Tajana Weber Blau Weiß Sandhausen 1 438 438 438,00 290 290,00 148 148,00 1 1,00
75. 34. Petra Uhrig SG BW/GH Plankstadt 1 437 437 437,00 303 303,00 134 134,00 3 3,00
36. 35. Birgit Schneider KC Schrezheim 2 1 436 436 436,00 284 284,00 152 152,00 7 7,00
64. 36. Birgit Dornfeld SKV Bonndorf 1 435 435 435,00 300 300,00 135 135,00 2 2,00
78. 37. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 1 431 431 431,00 291 291,00 140 140,00 3 3,00
65. 38. Andrea Eder SKV Bonndorf 1 431 431 431,00 320 320,00 111 111,00 6 6,00
49. 39. Jessica Foos SG BW/GH Plankstadt 1 430 430 430,00 299 299,00 131 131,00 8 8,00
76. 40. Valeria Bauer KC Schrezheim 2 1 424 424 424,00 299 299,00 125 125,00 7 7,00
53. 41. Jenny Holzer KC Athena Freiburg 1 422 422 422,00 288 288,00 134 134,00 1 1,00
96. 42. Alexandra Kempf DKC Waldkirch 1 421 421 421,00 279 279,00 142 142,00 8 8,00
21. 43. Claudia Reichmann KSV Hölzlebruck 1 420 420 420,00 296 296,00 124 124,00 10 10,00
48. 44. Elisabeth Köder KC Schrezheim 2 1 418 418 418,00 286 286,00 132 132,00 9 9,00
19. 45. Tanja Weinmann KC Schrezheim 2 1 415 415 415,00 301 301,00 114 114,00 6 6,00

8. 46. Sabrina Bender SG BW/GH Plankstadt 1 414 414 414,00 274 274,00 140 140,00 3 3,00
106. 47. Birgit Eder SKV Bonndorf 1 414 414 414,00 301 301,00 113 113,00 6 6,00

5. 48. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 1 412 412 412,00 295 295,00 117 117,00 10 10,00
82. 49. Melanie Ruckmich Blau Weiß Sandhausen 1 411 411 411,00 286 286,00 125 125,00 5 5,00
59. 50. Jenny Seitz KV Liedolsheim 2 1 408 408 408,00 267 267,00 141 141,00 3 3,00
83. 51. Rebecca Rühle SG BW/GH Plankstadt 1 406 406 406,00 274 274,00 132 132,00 6 6,00
26. 52. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 1 406 406 406,00 285 285,00 121 121,00 4 4,00
67. 53. Jeannette Bachert SKV Bonndorf 1 402 402 402,00 298 298,00 104 104,00 5 5,00

4. 54. Kerstin Eisenmann KSC Rot-Weiß Kollnau 1 398 398 398,00 285 285,00 113 113,00 11 11,00
17. 55. Heidrun Kastl KC Schrezheim 2 1 397 397 397,00 283 283,00 114 114,00 11 11,00
18. 56. Helga Knebel KC Schrezheim 2 1 395 395 395,00 283 283,00 112 112,00 9 9,00
35. 57. Corinna Lang KSC Rot-Weiß Kollnau 1 394 394 394,00 278 278,00 116 116,00 3 3,00

2. 58. 0 KC Schrezheim 2 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
6. 59. Andrea Cosic SKV Bonndorf 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
7. 60. 0 KC Schrezheim 2 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga West Frauen 1. Spieltag

Klub Klub
KSV Hölzlebruck 2731 : 2640 Blau Weiß Sandhausen
Name Kegel Kegel Name
Ursula Kramer 449 491 Katja Bender
Martina Benitz 472 448 Yvonne Mayer
Ivana Roso 451 438 Tajana Weber
Claudia Reichmann 420 456 Hguyen Thy Y Nhi
Ayleen Kaltenbach 482 182/214 Gudrun Sauter/U. Astor
Ilse Krügel 457 411 Melanie Ruckmich

Klub Klub
DSKC Eppelheim 2 2727 : 2664 DKC Waldkirch
Name Kegel Kegel Name
Anja Kolmar 455 225/192 Petra Schmidt/S. Janke
Manuela Erhard 447 412 Stephanie Gmirek
Jana Wittmann 469 421 Alexandra Kempf
Nicole Müller-Stapf 441 489 Katja Francz
Jana Smeilus 456 470 Andrea Doser
Alexandra Plaul 459 455 Linda Lang

Klub Klub
KV Liedolsheim 2 2721 : 2505 SG BW/GH Plankstadt
Name Kegel Kegel Name
Jenny Seitz 408 256/118 Nicole Jeckstadt/I. Bahr
Jessica Dreher 451 430 Jessica Foos
Tanja Michalske 464 414 Sabrina Bender
Iris Zimmermann 473 406 Rebecca Rühle
Bianca Hirschel 482 437 Petra Uhrig
Lilo Dürr 443 444 Corinna Ruppert

Klub Klub
KC Schrezheim 2 2485 : 2561 SKV Bonndorf
Name Kegel Kegel Name
Heidrun Kastl 397 441 Tina Gampp
Birgit Schneider 436 414 Birgit Eder
Helga Knebel 395 431 Andrea Eder
Valeria Bauer 424 402 Jeannette Bachert
Tanja Weinmann 415 435 Birgit Dornfeld
Elisabeth Köder 418 438 Jana-Sophie Bachert

Klub Klub
KSC Rot-Weiß Kollnau 2573 : 2695 KC Athena Freiburg
Name Kegel Kegel Name
Linda Sieger 406 446 Jasmin Nübling
Nadine Maier 459 422 Jenny Holzer
Kerstin Eisenmann 398 440 Gisela Holzer Hofmann
Melanie Kesselring 431 456 Astrid Spindler
Tanja Kunz 485 442 Christine Gallinger
Corinna Lang 394 489 Beate Ober
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